

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 113 del 21/08/2014

ASL BT

Avviso pubblico per manifestazione di interesse alla stipula di convenzione con la ASL di Barletta - Andria - Trani (ASL BT), per la fornitura di protesi dentarie mobili e scheletriche".

Nell'ambito delle cure odontoiatriche, in Italia, l'offerta pubblica risulta carente, specialmente per determinate categorie di persone in condizioni di particolare vulnerabilità.

Il settore pubblico ed accreditato, per poter offrire un servizio efficiente ed efficace, deve essere opportunamente potenziato in termini strutturali mettendo a frutto le potenzialità umane presenti, in modo da rappresentare un riferimento costante per i cittadini e per i loro bisogni.

In questa direzione è orientato il progetto di Odontoiatria Sociale denominato "Assistenza Odontoiatrica e protesica a determinate categorie di persone in condizioni di particolare vulnerabilità sanitaria e sociale", sottoscritto, in data 28 febbraio 2014, dalle Associazioni di categoria degli Odontotecnici, organizzati in Comitato Unico, dall'Agenzia Regionale Sanitaria della Puglia e dalla Regione Puglia - Assessorato al Welfare.

Pertanto, al fine di regolamentare il servizio di erogazione dei manufatti protesici, in via sperimentale, mediante stipula di apposita convenzione tra ASL BT e Laboratori odontotecnici, in esecuzione della deliberazione n. 1296 del 05/08/2014 è indetto avviso pubblico per manifestazione di interesse alla stipula di convenzione con la ASL di Barletta - Andria - Trani (ASL BT), per la fornitura di protesi dentarie mobili e scheletriche".

Il presente avviso è rivolto ai Laboratori odontotecnici aventi sede legale ed operativa (per ambito distrettuale) sul territorio della ASL BT, finalizzato alla fornitura alla ASL di protesi mobili e scheletriche. Possono presentare domanda i legali rappresentanti dei laboratori odontotecnici, che alla data di scadenza del presente Avviso, hanno la sede legale ed operativa (per ambito distrettuale), nel territorio della ASL BT.

Nel rispetto del principio di prossimità delle cure l'individuazione dei laboratori avverrà per ambito territoriale distrettuale.

I Laboratori odontotecnici che intendono partecipare al presente Avviso Pubblico devono possedere, all'atto della pubblicazione del presente Bando, i requisiti organizzativi, umani, strumentali, e tecnico-professionali risultanti da certificazioni o autocertificazioni rese nei modi di legge, da allegare alla domanda di partecipazione.

I predetti requisiti saranno verificati da apposita commissione aziendale

REQUISITI, MODALITA' E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE

I Laboratori interessati dovranno presentare entro 30 giorni dalla data della pubblicazione del presente Bando sul B.U.R.P., domanda di partecipazione all'avviso, esclusivamente per posta a mezzo di raccomandata A.R. indirizzata al Direttore Generale ASL BT - Via Fornaci, 201 - 76123 ANDRIA o a

mezzo posta certificata al seguente indirizzo: protocollo@mailcert.aslbat.it e su cui devono essere riportati, pena la esclusione, gli estremi identificativi del Laboratorio odontotecnico e la seguente indicazione: "Partecipazione avviso pubblico per manifestazione di interesse alla stipula di accordo contrattuale, con la ASL BT, per la fornitura di protesi mobili e scheletriche"

Per le domande inoltrate a mezzo servizio postale, la data di spedizione è comprovata dal timbro dell'Ufficio Postale accettante.

Il termine per la presentazione della domanda, ove cada in un giorno festivo, è prorogato di diritto al giorno seguente non festivo.

L'ASL BT non assume alcuna responsabilità per la mancata ricezione della domanda dovuta a disguidi postali o ad altre cause non imputabili all'ASL stessa.

Non saranno prese in considerazione le domande inoltrate prima della pubblicazione del presente bando sul B.U.R.P.

L'esclusione dall'avviso è disposta con provvedimento motivato dal Direttore Generale dell'ASL, da notificarsi entro trenta giorni dalla esecutività della relativa decisione.

Il Direttore Generale si riserva la facoltà di modificare, prorogare, sospendere o revocare il presente bando, per legittimi ed insindacabili motivi, senza l'obbligo di comunicarli e senza che i concorrenti possano accampare pretese o diritti di sorta.

Per qualsiasi controversia derivante o comunque connessa al presente Avviso Pubblico è considerato, in via esclusiva, foro competente quello di Trani.

I partecipanti accettano, con l'invio della domanda, tutte le clausole del presente Avviso Pubblico e della allegata Convenzione, nessuna esclusa.

Ai sensi del D. Lgs. 196/2003, i dati richiesti dal presente Avviso saranno utilizzati esclusivamente per le finalità previste dall'Avviso stesso e saranno oggetto di trattamento svolto con o senza l'ausilio di strumenti informatici nel pieno rispetto della normativa su indicata e degli obblighi di riservatezza ai quali sono tenuti i soggetti pubblici.

Per quanto non previsto dal presente bando, valgono le norme di legge.

Il Dirigente U.O. Affari Generali Dott. Maurizio De Nuccio

Il Direttore Generale Dott. Giovanni Gorgoni